Protokół Nr 35/2005
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 24 października 2005 r.

XXXV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 

w godz. 16:00 – 18:30.

W sesji uczestniczyło 14 radnych, 4 sołtysów, Burmistrz, Skarbnik gminy, Radca prawny.

Nieobecni:

Radny - Antoni Hacz

Spóźnieni:

Radny – Wiesław Nogawka

1.
Otwarcie obrad.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura, serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum

Wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje dotyczące porządku obrad.

Burmistrz

- zwrócił się do radnych z *wnioskiem o wycofanie z porządku obrad ppkt. 7.4 w sprawie 

  wydzierżawiania nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata. Chodzi o działkę nr 45 

  w Łomnicy  przy wyciągu. Zaszło nieporozumienie, ponieważ są inne założenia 

  zagospodarowania terenu przy wyciągu, a komisja, która opiniowała nie była o tym 

  poinformowana.
GŁOSOWANIE nad wycofaniem z porządku obrad ppkt. 7.4

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: wycofano z porządku obrad ppkt. 7.4

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad wraz  z poprawką
za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 34/2005.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Informacja o podjętych działaniach eliminujących zagrożenia stwierdzone 


w zasobach gminy. Aktualny stan gospodarki komunalnej i mieszkaniowej

7.
Podjęcie uchwał:

7.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 r.

7.2
w sprawie zmiany % dodatku specjalnego dla Burmistrza Miasta 
Głuszyca

7.3
w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy 


Głuszyca”

8.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

9.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 34/2005.
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 34/2005
za – 10 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 3 głosy

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 34/2005 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
Burmistrz przedstawił informacje dotyczącą złożonych Burmistrzowi oświadczeń majątkowych przez osoby objęte obowiązkiem ich złożenia.
Sprawozdanie za okres od 15 września do 20 października br. złożył Burmistrz Wojciech Durak.
Odnośnie sprawozdania:
Radny Masiuk

- zapytał czego dotyczyło spotkanie burmistrza z syndykiem Masy Upadłościowej
  „Argotexu”?

Burmistrz
- na spotkaniu omówiono możliwości płacenia przez syndyka podatku od nieruchomości, 

  bo do tej pory firma „Argotex” nie płaciła gminie tego podatku. Syndyk złożył nową 

  deklarację podatku od działalności gospodarczej i została uiszczona jedna rata w wysokości 

  10 tys. zł. Syndyk zapewnił, że każdego miesiąca będzie wpłacał taką kwotę.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.
Punktu nie realizowano, nie zgłoszono wniosków.
6.
Informacja o podjętych działaniach eliminujących zagrożenia stwierdzone 

w zasobach gminy. Aktualny stan gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
Pisemna informacja została przekazana radnym w materiałach na sesję. 
Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się 

z przedstawionym przez ZUMiK informacją o stanie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.
Nie dokonano jednak oceny ponieważ nie było informacji z referatu Techniczno-inwestycyjnego.

Taką informację referat powinien złożyć przed następną sesją.

Stan dróg gminnych jest zadawalający. Komisja wnioskuje o uregulowanie stanu prawnego drogi na Osówkę.
Odnośnie cmentarza komunalnego komisja sugeruje poprawienie ogrodzenia od strony Cmentarnej B, oraz ustawienie pojemników z wodą. Środki przeznaczone na budowę wodociągu przeznaczyć na komorę chłodzącą w kaplicy i poprawę stanu alejek. 

Radny Masiuk

- uważa, że stan alejek należy poprawić jak najszybciej, a nie odkładać na później.

Innych uwag odnosnie przedłozonej informacji nie zgłoszono.
Na sesję przybył spóźniony radny Wiesław Nogawka.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

7.
Podjęcie uchwał:
7.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 r.
Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, aby w związku z tym, że w tytule uchwały jest nieścisłość, wprowadzić zmianę w porządku obrad. Zmiana polega na wycofaniu projektu uchwały pt. „w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 r.”, a wprowadzenie projektu uchwały pt.” w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 
2005-2007 (załącznik Nr 11 Nr XXV/136/2004 Rady Miejskiej z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu gminy na 2005 r.)”
GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem zmiany
za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wprowadzono zmianę w porządku obrad.
7.1
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 
2005-2007 (załącznik Nr 11 Nr XXV/136/2004 Rady Miejskiej z dnia 17 grudnia 
2004 r. 
w sprawie budżetu gminy na 2005 r.)
Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że proponowane zmiany polegają na zmianach w zapisach źródła finansowania 

  inwestycji tzn. środki zewnętrzne należy zamienić na środki własne gminy. Takie wymagania 

  mają instytucje oceniające wnioski ze względu na to, że polskie gminy zaczęły oszukiwać. 

  Środki unijne przyznawane są gminie na zasadzie refundacji, po wykonaniu zadania i jego 

  rozliczeniu. Kolejna zmiana jest w dziale III-turystyka: został zaktualizowany koszt budowy 

  obiektu „chata pod Spicakiem”, wcześniej planowano 500 tys. zł. obecnie jest to kwota 726 tys. 
  Ta kwota została zapisana w rozbiciu na dwa lata. Jest pozwolenie na budowę budynku przy 
   wyciągu w Łomnicy i przy Osówce. Jest również pozwolenie na budowę sali gimnastycznej.
Radny Masiuk
- nie jest zadowolony, że gmina będzie musiała przeznaczyć 290 tys. środków własnych na 

  Inwestycje, a dopiero później będzie ich refundacja.

Radny Walczak

- stwierdził, że gmina będzie starać się o środki unijne na te inwestycje.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za- 13 głosów

przeciw – 0 głosów
wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXXV/184/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim 
       Programie Inwestycyjnym na lata 2005-2007 (załącznik Nr 11 Nr XXV/136/2004 
       Rady Miejskiej z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu gminy na 2005 r.) 
       została podjęta.

7.2
w sprawie zmiany % dodatku specjalnego dla Burmistrza Miasta Głuszyca
Przewodniczący Rady poinformował, że burmistrzowi przysługuje dodatek specjalny 

w wysokości od 20% do 40%  sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Ostatni raz Rada ustaliła dodatek dla burmistrza w wysokości 20% niemal 3 lata temu.
Należy docenić starania burmistrza o gminę. W okolicznych gminach wójtowie otrzymują wynagrodzenie dużo wyższe. 

Proponuje się zwiększyć dodatek specjalny dla burmistrza, o 7% co daje podwyższkę wynagrodzenia o 380 zł. brutto.

Radny Masiuk

- powołał się na protokół kontroli RIO i cytował „Przyczynami wszystkich nieprawidłowości 
  stwierdzonych w sferze gospodarki finansowej było nieprzestrzeganie obowiązujących 
  przepisów ustawowych oraz uregulowań wewnętrznych jednostki (wynikające z ich 
  nieznajomości oraz wadliwej interpretacji), a także nieuregulowanie zasad i brak 
  w Urzędzie Miejskim kontroli wewnętrznej, za co odpowiedzialni są w szczególności 
  Burmistrz oraz Skarbnik Miasta. Przedstawiając powyższe panu Burmistrzowi, Regionalna 
  Izba obrachunkowa we Wrocławiu, działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia

  7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, wnosi o podjęcie działań 

  mających na celu wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości i niedopuszczenie 

  do ich ponownego wystąpienia, poprzez realizację poniższych wniosków:” Radny dodał, 

  że tych wniosków jest 50, a sprostowania nie widział.
Wiceprzewodniczący Rady

- stwierdził, że nieprawidłowości zostały usunięte. Zapytał jakie merytoryczne zarzuty

  ma Radny Masiuk w stosunku do zarządzania przez Burmistrza.

Burmistrz

- Każdy ma prawo ściągnąć sobie z internetu informacje, które go interesują, ale istotne jest 

  to, czy Radny doczytał się, że Burmistrz został postawiony na komisji dyscyplinarnej RIO?,

  i to jest najważniejsze. Każdego roku RIO wydaje opinie na temat budżetu gminy i jego 

  wykonania. Opinie zawsze były pozytywne. Zalecenia, które wydało RIO po części są 

  zrealizowane, po części są w trakcie realizacji. W zasadzie większość jest wykonana.

Radny Janus- przewodniczący Komisji Rewizyjnej

- stwierdził, że komisja zapoznała się z protokołem kontrolnym RIO. Nieprawidłowości 

  w większości dotyczyły strony księgowej, najważniejsze jednak jest to, że Burmistrz nie 

  stawał na komisji dyscyplinarnej. Faktem jest, że należałoby duży nacisk położyć na 

  kontrolę wewnętrzną.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za- 12 głosów

przeciw – 1 głos
wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXXV/185/2005 w sprawie zmiany % dodatku specjalnego dla 
 
      Burmistrza Miasta Głuszyca została podjęta.

7.3
w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy 


Głuszyca”
Kandydata do tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Głuszyca” przedstawił

radny Józef Korpysa. Kandydaturę radnego Juliana Żelezowskiego zgłosili mieszkańcy Głuszycy Górnej.

Radny Korpysa odczytał protokół Kolegium Redakcyjnego, które pozytywnie zaopiniowało złożony wniosek do do nadania tytułu honorowego.
Wiceprzewodniczący zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania, w składzie Zbigniew Boguski, Wiesław Nogawka, Cezary Przedworski.
Wymienieni radni, każdy z osobna, wyrazili zgodę na pracę w komisji.

GŁOSOWANIE nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów
wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15, 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu/

Ustalenia: powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: radni Boguski, 
 
      Nogawka, Przedworski.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania.

Wiceprzewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania.

Kolejno wyczytywani z listy obecności radni oddawali głos.

Po akcie głosowania, policzono głosy, a następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania.

W wyniku tajnego głosowania tytuł honorowy „Zasłużony dla Miasta i Gminy Głuszyca”

Rada Miejska nadała:

Panu Julianowi Żelezowskiemu

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych na 15, nieważnych głosów oddano – 1,

głosów za – 6, głosów przeciw – 4, głosów wstrzymujących się – 2.

Ustalenia: podjęto uchwałę Nr XXXV/186/2005 i nadano tytuł honorowy Panu Julianowi 


      Żelezowskiemu.
8.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi. 

Przwodniczący Rady Miejskiej jako podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych radnych przedstawił informację wynikającą z tejże analizy.
Radny Julian Żelezowski 

- auta, które przywożą towar do sklepu EKO naruszają znak zakazu ruchu umiejscowiony 

  przy ul. Częstochowskiej. Propozycja, aby ten znak przesunąć o kilka metrów w głąb 

  ul. Częstochowskiej, aby te auta mogły swobodnie dostarczyć towar do sklepu i nawrócić 

  bez naruszania znaku.

Radny Cezary Przedworski 

- należy zamontować barierki na murach oporowych przy rzece między posesjami nr 16-18.

 Radny Jan Błaszczyk

 - proponuje zmianę ruchu przy ul. Kolejowej w ten sposób, aby zrobić ul. Pionierów 

    z pierwszeństwem przejazdu, natomiast przy ul. Kolejowej ustawić znak Stop. Taka zmiana

    umożliwi wyjazd z osiedla autobusom i dużym samochodom szczególnie w okresie 

    zimowym.

- od dwóch miesięcy stoją słupki z popalonymi koszami na śmieci, może należy zamienić 

   plastikowe, łatwopalne na kosze z ogniotrwałego materiału.

-  na garażach przy ul. Pionierów pojawiły się obraźliwe napisy

Radny Marek Masiuk 

- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie wywieszana jest lista osób oczekujących na mieszkanie, 

  natomiast nie ma listy osób, które mieszkanie otrzymały. 

9.
Zakończenie obrad.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął 35 sesję Rady Miejskiej w dniu 24 października 2005 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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